



Marc Lorca Cabrera, secretari de l'Ajuntament de Tortosa,

CERTIFICO: *Que la Junta de Govern Local, a la sessió ordinària del dia 9 de març de 2026, ha sotmès a aprovació el següent assumpte:*

07. PROPOSTA D'ACORD D'APROVACIÓ DE L'EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT I SUMARI, I DELS CORRESPONENTS PLECS DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS I PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES QUE HAN DE REGIR L'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE "SUBMINISTRAMENT DE PAPERERIA I ALTRES ELEMENTS AMB LA IMATGE CORPORATIVA MUNICIPAL".

El senyor secretari dona compte de la següent proposta subscrita per la tinenta d'Alcaldia i regidora d'Hisenda, Sra. Maria Jesús Viña Ariño:

"Identificació de l'expedient: 2026-ASC-C0203-000001

A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

Tipus de contracte: Subministrament	
Objecte del contracte: Subministrament de papereria i altres elements amb la imatge corporativa municipal. No dividit en lots.	
Codi CPV: 22900000-9 – «Impresos varis»	
Valor estimat del contracte: 39.756,20 €, IVA exclòs, atesa la pròrroga prevista i l'increment d'unitats previst en el contracte.	
Pressupost de licitació (*):	Import net, IVA exclòs: 18.071,00 € IVA 21 %: 3.794,91 € Import total, IVA inclòs: 21.865,91 €
Durada del contracte:	La durada del contracte és d'UN (1) ANY, a comptar des de l'1 de juliol de 2026, eventualment prorrogable per una anualitat més, essent la durada màxima del contracte, pròrroga inclosa, de dos anys.

(*) Sotmès en qualsevol cas a les necessitats reals de l'administració contractant.

Manifestada pel cap de l'Àrea de Serveis Centrals la necessitat d'iniciar els tràmits corresponents per procedir a la contractació **«SUBMINISTRAMENT DE PAPERERIA I ALTRES ELEMENTS AMB LA IMATGE CORPORATIVA MUNICIPAL»**, no dividida en lots.

Acreditades per tant les necessitats administratives a satisfer, la idoneïtat de la celebració del contracte així com la insuficiència de mitjans propis per dur-lo a terme.

Iniciat per resolució de l'Alcaldia 580 / 2026, de data 17 de febrer, l'expedient per a l'adjudicació del contracte de referència.

Incorporats a l'expedient el corresponent Plec de prescripcions tècniques redactat pel cap de l'Àrea de Serveis Centrals i el Plec de clàusules administratives particulars redactat per la Unitat de Contractació.

Acreditada en l'expedient l'existència de crèdit adequat i suficient per fer front a les necessitats del present contracte durant la present anualitat amb càrrec a les aplicacions pressupostàries corresponents del pressupost de despeses de la Corporació.

Atès que per la Secretaria s'ha informat de conformitat l'aprovació de l'expedient i el Plec de clàusules corresponent i s'ha dut a terme la corresponent fiscalització per la Intervenció. *(Quan aquests tràmits hagin tingut lloc).*



FONAMENTS DE DRET

La legislació aplicable és la següent:

- Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directiva 2014/24/UE, del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de febrer de 2014 (LCSP).

- Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals.

A la Junta de Govern Local, es proposa l'adopció dels següents

ACORDS:

Primer.- Aprovar l'expedient de contractació per a l'adjudicació, mitjançant procediment obert, simplificat i sumari, pel termini d'un any, amb efectes de l'1 de juliol de 2026, eventualment prorrogable per un any més, del contracte «**SUBMINISTRAMENT DE PAPERERIA I ALTRES ELEMENTS AMB LA IMATGE CORPORATIVA MUNICIPAL**» amb el pressupost base de licitació, de caràcter estimatiu atès que el contracte es formula per preus unitaris i resulta sotmès a les necessitats reals de l'administració, següent:

Import net (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Import total (IVA inclòs)
18.071,00 €	3.794,91 €	21.865,91 €

Que resulta del següent desglossament de preus unitaris màxims aplicats a les unitats de subministrament en cada cas estimades:

Producte	Estimació unitats	Preus unitaris màxims	Import
Papereria presidencial			
Paper de carta i impresos amb dades	1.000	0,126	126,00
Sobre per a paper de carta amb tancament adhesiu	1.000	0,165	165,00
Targeta de visita	400	0,245	98,00
Papereria bàsica			
Paper de carta i impresos	10.000	0,075	750,00
Paper de carta i impresos amb dades	60.000	0,032	1.920,00
Sobre per a paper de carta amb tancament adhesiu	2.000	0,166	332,00
Sobre per a paper de carta amb franqueig pagat amb tancament adhesiu	3.000	0,166	498,00
Sobre per a paper de carta amb finestreta a l'esquerra amb tancament adhesiu	6.000	0,085	510,00
Sobre per a paper de carta amb finestreta a l'esquerra amb franqueig pagat amb tancament adhesiu	15.000	0,085	1.275,00
Sobre mitjà amb tancament adhesiu	3.000	0,252	756,00
Sobre gran amb tancament adhesiu	2.000	0,252	504,00
Targeta de visita	1.800	0,620	1.116,00
Targeta de visita amb logotip extern	600	0,620	372,00
Carpeta interna (any - número) de color blanc i impressió en roig	3.000	0,371	1.113,00



Producte	Estimació unitats	Preus unitaris màxims	Import
Carpeta interna (any - número) de color taronja i impressió en roig	3.000	0,371	1.113,00
Carpeta interna (any - número) de color blau i impressió en roig	3.000	0,371	1.113,00
Carpeta interna (any - número) de color verd i impressió en roig	3.000	0,371	1.113,00
Carpeta interna (any - número) de color rosa i impressió en roig	3.000	0,371	1.113,00
Carpeta interna (any - número) de color groc i impressió en roig	3.000	0,371	1.113,00
Carpets any/número impressió en negre	10.000	0,120	1.200,00
Carpeta interna (treballador/a)	1.000	0,413	413,00
Segells d'àrees i departaments	2	30,000	60,00
Segells de tramitació	2	50,000	100,00
Segells datador standard	2	22,000	44,00
Segells petits rodó departaments	2	47,000	94,00
Papereria Policia Local			
Paper de carta impressió en blau	5.000	0,067	335,00
Paper continu, per a actes, tres fulls autocopiable impressió en blau	5.000	0,075	375,00
Carpeta interna POL	1.000	0,350	350,00
	Total estimat, IVA exclòs		18.071,00 €
	Iva 21 %		3.794,91 €
	Total estimat, IVA inclòs		21.865,91 €

Segon.- Aprovar els corresponents Plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques que han de regir la contractació el text íntegre dels quals figura com annex a aquests acords.

Tercer.- Determinar que la despesa màxima que el contracte comporta, sense perjudici de l'eventual pròrroga, afectarà a les següents anualitats i pels imports de:

Anualitat	mesos	Import total (IVA inclòs)
2026	6	10.932,96 €
2027	6	10.932,95 €
TOTAL	12	21.865,91 €

Quart.- Aprovar la despesa màxima que comporta el contracte per a la present anualitat 2026 la qual es farà efectiva amb càrrec a l'aplicació pressupostària següent:

Aplicació pressupostària	Import total (IVA inclòs)
ASC-92000-22000	10.932,96 € (*)

(*) No obstant, s'efectuarà una retenció addicional del crèdit per import del 10% del pressupost del contracte per atendre un possible increment d'unitats per sobre de les estimades inicialment de la següent forma:



- La despesa que comporta el contracte resta sotmesa en qualsevol cas a les necessitats reals de l'administració i amb el límit determinat en el moment d'aprovar el pressupost base de licitació del contracte, sense perjudici de la possibilitat d'incrementar el número d'unitats de qualsevol dels conceptes respecte les estimacions inicials i pel mateix preu unitari que resulti de l'adjudicació fins el percentatge del 10% del preu del contracte, sense que sigui precís tramitar expedient de modificació d'aquest, assumint el contractista en relació amb el referit increment d'unitats l'obligació de respectar en l'esmentat increment les condicions i preus d'adjudicació del contracte. A fi i efecte del qual s'efectua una retenció addicional de crèdit del 10% del preu del contracte (2.186,60 €), dels quals corresponen 1.093,30 € a l'anualitat 2026 i 1.093,30 € a l'anualitat 2027.

Cinquè.- Assumir també, per a l'anualitat 2027, el compromís de dotar el pressupost municipal de la referida anualitat de consignació consignació adequada i suficient per fer front a la despesa a futur, per import de 10.932,96 €, prevista per a aquesta així com de l'esmentada retenció addicional de crèdit en el percentatge del 10% per atendre un possible increment d'unitats per sobre de les previsions.

Sisè.- Disposar l'obertura del procediment d'adjudicació procedint a la publicació en el Perfil del contractant de l'Ajuntament integrat a la plataforma de serveis de contractació pública de Catalunya del corresponent anunci de licitació, plecs i demès documents que, formant part de l'expedient de contractació, la publicitat dels quals sigui requerida, establint un termini de presentació d'ofertes que es farà constar en el referit anunci, que en aquest cas, tindrà el termini màxim de 10 dies hàbils posteriors a la data de la publicació de l'anunci de la licitació en el perfil del contractant, perquè es presentin les proposicions que s'estimin pertinents».

ANNEXOS

«PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS REGULADOR DEL PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT I SUMARI, AMB TRAMITACIÓ ORDINÀRIA, PER A L'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE PAPERERIA I ALTRES ELEMENTS AMB LA IMATGE CORPORATIVA MUNICIPAL»

Aquest document queda incorporat a la present acta mitjançant fitxer «PCAP_2026_ASC_C0203_000001» amb el qual s'adjunta.

«PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES QUE REGEIXEN LA LICITACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE PAPERERIA I ALTRES ELEMENTS AMB LA IMATGE CORPORATIVA MUNICIPAL.»

Aquest document queda incorporat a la present acta mitjançant fitxer «PPTP_2026_ASC_C0203_000001» amb el qual s'adjunta.

La Junta de Govern Local, prèvia deliberació i per unanimitat, acorda aprovar la proposta.

*_*_*

I, perquè consti, expedeixo aquest certificat amb el vistiplau de l'alcalde.

Tortosa (Terres de l'Ebre), a data de la signatura electrònica

El secretari

Vist i plau
L'alcalde
P.D. (Decret 100/2026)
La tinenta d'Alcalde i regidora d'Hisenda